versatus, abbas moritur; et Oldegarius, quem jam cognoverant,

non solumfama buccinante, sed virtutum admirandarum, et prae-

clarorum operum visu, in abbatem eligitur, et fugientem muñera
comprehenderunt : quos cum fletibus quibus emollire conabatur,

I

magis accenderet : Nolenti dabitur^ dixerunt.

|:
6 Et tune Oldegarius , Dei consilio factum cognoscens

,
prse-

j
fecturam acceperat tristis : et semper in novas virtutes proficiens,

¡ diruta restituit, labentia consolidavit , magnamque et admirandam
illic cselestem vitam instituit: quippe caelestibus eloquiis plenus

verbaque scaturiens divina, dicebat: Qua3so íilii vocationem ves-

tram cogitetis , longe sit á vobis spiritus ambitionis, qui enim re-

ligiosam viam graditur, caveat ne ambitione teneatur. Vae illis,

qui fortiter incipientes religionis cursum, per ambitionem defece-

runt : Isti non solum sibi mali , sed etiam mundo sunt in scan-

dalum: isti cum de Deo memoriam in suis operibus non faciunt,

per vitia varia delabuntur; cumque videant bonos á se elonga-

tos, eos persequntur. Illisque diem judicii minantibus, dum ter-

ribiliter irritantur, fit ut in malum magis solidentur: sic destrui-
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tur religiosa paupertas , et quod fuerat merces sacrificii in incom-

modum convertitur : sic extollitur iniquitas, peccatunique ómni-

bus dominatur. Et dum fortis justus intrepide patitur, déficit pu-

sillus animus , et amicitiam pessimam potentiorum in bonum es-

se religionis acquisitam, dicunt; quia de lege Dei jam non cogi-

tant: cum autem incipiunt per tyrannidem omnia agere et pusillo-

rum animi cceperint formidare fortes in exilium mittunt ; et patien-

tiam tenentes pacificos dicunt: Potentiam, prudentiam vocant: et

silentium in peccatis
,
patientiam: preelatos contra sacras sanctio-

nes eligunt, quia in eorum malam voluntatem omnes eligentes con-

veniunt,... concentu Deuní praedicant, et in eum oculos ponera

dedimantur, dum cor ab eorum tvrannide non distrahitur. Si

forte quis justus remansit , ille fií exemplum suse malae volunta-

tis in nomine ejus congregantur : mul-

tas sanctas sanctiones coustituunt , cum enim jam sint ministri

tartarei in ovina peiie veniunt , et scandala periculaque parant:

Peccatorí autem clixit Deiis, quare tu enarras jusUtias meas, et

assumis tesíameníum meum per os ttium. Testamentum Domini

per os peccatoris sumitur, cum á fine testamenti distrahitur, quod

fit , cum cor divinis misericordiis non stabilitur : cum enim pec-

catorum manibus eleventur, gratitudinis ergo eis muñera reli-

gionis distribuunt: sicque ab omnium cordibus Deum elongant.

Nec aliquid pensetis bonum de illius regimine
,

qui in principio

malos gratitudine elevat. Sed quis malus apud eos? Cum enim

illi nesciant amare veriim bonum , bonum semper putant malum:
et quia caecitate cordis opprimuntur, oculis carnis semper du-

cuntur. Sed alii adliuc priores sunt qui bonis nihil mali iníli-

gunt , sed verbis cautis sustentant : muía bona facienda promit-

lunt, sed malis multa bona tribuunt: et dam aliquando exterius

bonum fecerint, peccandi licentiam habent. lile solus est veras

pa:5tor, qui postquam electus est, non de forensi justitia, quae

malitia est , sed de divinis eloquiis cogitat : non secularium tur-

mam ad religionem adducit sed semotus á civitatibus Deum de

religionis bono consulit, et veras sanctiones, non novas, sed pie-

tatis exempla esse cognoscit : Quia malum est
,
quod novse erigan-

tur, nisi in virtutis schola doceantur. Vae vobis filiis insipien-

tiae! Vae filiis iniquitatis, dum á vocatione vestra sancta errastis?

quomodo potest sustineri verus religionis status cum potentiis
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divitum , cum amicitiis magistratuum

,
qui non incipit nisi in re-

nunciatione parentum. Ad quid probationis schola docens vos non
videre patrem , non alloqui matri , si postea in superno religio-

nis fastigio positi nescitis nisi magistratibus parere. Profecto á

religione , a virtutis plantationibus eradicabimini si amicitias cum
saecularibus inieritis : dum vita praelati non sit schola virtutis , om-
ne malum religioni parentatur. Pejor est haec via religionis, li-

cet prima in se sit pejor ; cum enim malum nuUam speciem bo-
ni habeat , ab ómnibus fugitur , ab ómnibus declinatur; sed secun-

da, cum multa bona adioquatur, et secundum aliquid bonum
operetur, bonum videtur, quod a multis sequitur. His alloqui-

tur Davidicus psalmus, cum enim aliqua habentia boni speciem
operantur , et curantur officiis remuneran , omnes malitiae facti

sunt cultores, qui debebant colere veritates, sic ipse instruebat

fatres.

7 Postea autem Dulcia comitissa Barchinonem venit , ubi fuit

ille illius civitatis electus episcopus, quem renuens per fugam
deviavit , ac ad suos fratres rediit et barchinonenses mcBstos de-

reliquit: sed cum suum Oldegarium recuperare desiderarent,

pontificem per suos ambaciatores Ills. comes adiit , et ab eo Ol-

degarium obtinuit , qui pontificis jussionibus parens Barchinonem
revertitur et honoriíice receptus humera episcopali oneri appo-

suit. Quantum autem ad Dei honorem sancta illa ecclesia profece-

rit, nescit Hngua , calamus ignorat : exemplar enim totius sanctita-

tis ómnibus erat , in quo virtutes omnes , operibus prseclaris,

eminebant. Tum inaestimabilem htterarum thesaurum manifesta-

vit, et serarium Spiritus Sancti apparebat apostolicus concionator.

Quod dicebat operibus imitandum praestabat , non solis ac nudis

verbis addiscendum. Peccatoribus erat terribile flagellum quos

conversos in amoris ósculo recipiebat : quibus erat in vitiis for-

midandus ,
poenitentibus erat tutamen dilectionis. Nec enim nego-

tia illum a choro distrahebant
, qui cum Deo prius ea omnia con-

ferebat : Non episcopale munus majestate ostendebat sed humihta-

te ómnibus amabile reddebat.

8 Dissensiones cum abbate compositas Romam adiit , et Ge-

lasio pontifici obedientiam dedit , a et quo episcopale pallium ac-

cepit: fuerat enim a comité Barchinonensi Tarraconensis ar-

chiepiscopus factus. Concionibus illuis plaudebat Roma: t'ugien-

TOMO XXIX. 63
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tem pontificem cornitatus est , eique in afflictionibus levamen má-
xime praestitit. Cumque Cathaloniam pervenisset, coepit dirutam
Tarraconensem civitatem et templa resedificare. Tmic vocatus

á Calixto adiit Lateranense concilium , in quo multa consilia

praestitit salutaria , et ad erigendas sacras sanctiones. Cumque
tantam esset pontifex intuitus sapientiam , in Hispaniarum regnis,

suum á latere constituit legatum. Cumque legati officio fun-

geretur adstitit comiti Dertosam et lllerdam opugnanti; quid
vero in illis proeliis proficeret , militiam consolando , et sacramen-
taliter ¡líos confitendo, dixit belli fortunatus eventus et militan-

tium ablati abusus: ejus autem adventus, inter Berengarium
Guillelmum et capitulum Barchinonense pacem peperit, dum
á bello revertitur. Post haec Hierosolymam , Urbani pontificis

auxilio restauratam, et loca sancta invisendi amore accendi-

tur: sicque Barchinona relicta illuc proíiciscitur ; ut a solis

ortu usque ad ocasum, magnalia Oldegarii annuntiarentur, et

per extrema térras verbum resonaret illius. Ivit, locaque sanc-

ta invisit lacrymabiliter, et ad reaedificandum divinum templum
animarum multum profecit. Magno eum honore ab ómnibus
fuit receptus episcopis , a patriarcha praesertim Antiocheno, cum
quo aliquos conversatus est dies. Postea vero a Tripolensi

episcopo magni habitus , Barchinonem revertitur anno MCXXII,
ubi multas sedavit controversias, et pia loca construxit; et suo
consilio decima monetae restituta est ecclesiae Barchinonensi ; et

leges sanctas curavit comitem per genérale consilium erigere:

cumque civitatem Genuensem curavit discordias sedando , sta-

tuere: dirutam autem Tarraconem cum suis terminis, tradidit,

et dedit Roberto Agiiilionensi principi aedilicandam , nec dese-

ruit ecclesiam reaedificare. Suo consilio , subditos á gabella co-

mes liberavit; ejus morti adstitit. Vocatus tándem a pontifice

Innocentio in illo inclementi saeculo in quo princeps Ecclesiae,

Christi Vicarius, in carcerem est traditus a pessimo Guillelmo
Calabrife duce; Leoque ferocissimus civis» romanus, sub divi

Anacleti nomine , Romae antipapa est factus , et sanctas invadens
ecclesias, raptor earum est factus qui earum impie caput vo-

cabatur; parebant et multi itali, praesertim Berengarius Siciliae

comes, cumque familiaris esset Rogerius, imo sanguine sociatus

comiti nostro; et non obstante amicitia, qua semper Gotalani
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familiares filii Ecclesiae Sanctae fuerunt, nec noster comes impe-

divit Oldegarium , nec pessimis lilis yiris voluit unquam auxilium

praestare. Convenit iste solus hispanus ad sanctum Claramonta-

num concilium, quem gratitudinis causa, et gratanter recepit

eum Innocentius, et honoribus cumulatum dimisit, et cum pri-

mum autem revertitur ad ambas ecclesias ad perficiendam Tar-

raconensem ecclesiam applicavit , muítasque alias ecclesias reaedi-

ficans; sanctique Ilierosolymitani templi religiosos in nostrum

principatum fundans; Csesaraugustam proficiscitur senioque con-

fectus , cum de ultimo diei termino ante sex menses est admo-

nitus, miraculis clarus, quievit in pace. Beatique nomine, et ho-

nore Ills. magna totius populi veneratione colitur; cum enim jam

senio confectus pene aliquid agere non posset , synodum convo-

cans, et crysoliti fervoris spiritu lacrymabiliter praedicans diem;

cum domino gregem commendaret , et filiis hanc esse ultimam

indiceret , magno omnium moerore , ei finem imposuit : aetatis suae

sexaginta sex annis , religionis XLI, episcopatus XX, archiepis-

copatus XVII, ac si in quiete dormiret, spiravit, et post annos

duodecim miraculorum ímpetu translatus, nunc de sancta illius

canonizatione curam gerunt canonici, Acta et scripta sunt haec

ad Dei laudem anno MCCCXXIII. Miraculorum ejus librum spe-

cialem instituam lingua materna, et multa plura referam, quae

nunc brevitatis gratia relinquam.

xxni.

CHRONICON S. Petri VIVÍ SENONENSIS
ad an. 1108, tomo II, Spicilegü Archerianiy col. 478.